РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                № 324п от 04.04.2017г.

	[image: image1.jpg]‘ e

z ~

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О проведении публичных слушаний

по обсуждению проектов решений
Алданского районного Совета депутатов РС(Я) III созыва
«О внесении изменений и дополнений Устав МО «Алданский район»

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний для участия населения в обсуждении проектов муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Алданский район» (с изменениями и дополнениями, предусмотренными решением Алданского районного Совета № 14-12 от 10 марта 2010 г.)., во исполнение решения Алданского районного Совета депутатов РС(Я) III созыва № 29-3  от 24 марта 2016г. постановляю:
1. Организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проектов решений Алданского районного Совета депутатов РС(Я) III созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Алданский район» 14 апреля 2016г. в 16.00 ч. в актовом зале Администрации МО «Алданский  район», г. Алдан ул. Ленина 19.
2.Утвердить районную комиссию по организации и проведению публичных слушаний  в составе:
	  Халиуллин Р.Г.
	- первый заместитель главы МО «Алданский район», председатель комиссии.

	  Турченко П.Г.

	-начальник юридического отдела администрации МО «Алданский район»;

	  Пак Д.Н.
	- главный специалист юридического отдела администрации МО «Алданский район», секретарь комиссии слушаний;

	  Тимофеев С.А.

   Батуева Ю.А.
	-председатель Алданского  Районного Совета депутатов РС(Я);

-главный специалист по информационно-аналитической работе администрации МО «Алданский район»;

	   Речистер Н.А.
	- директор МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова.

3. В целях свободного доступа граждан к материалам по предмету слушаний, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Алданский район» разместить на стендах официальной информации в МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова, г. Алдан, ул. Дзержинского, д. 40.
4. Директору МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова» (Речистер Н.А.)  обеспечить доступ населения к материалам по предмету слушаний.
5. Главному специалисту по информационно-аналитической работе администрации МО «Алданский район» (Батуевой Ю.О.) разместить материалы по предмету слушаний на официальном сайте МО «Алданский район».
6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                       С.Н. Поздняков
Исп.: Кириллова Елена Анатольевна
юр.отдел: 8(41145)31784
1